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CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA Nº 01 
 

Atento diferentes consultas efectuadas por firmas interesadas en el Procedimiento de referencia se emite 

la presente circular 

1. En el Pliego se solicitan partes para adicionar a un servidor DELL pre-existente. Para poder realizar 

la cotización es necesario conocer el número Service TAG del/ los equipos. 

Se informan los "Service Tag" de los servidores Dell PowerEdge y "Serial Number" de los servidores HPE 

Proliant donde se instalarán las placas de ampliación de los renglones 2, 4, 6 y 8: 

• Renglón 2: HPE Proliant DL380 (x 3): S/N 2M203207XZ | 2M290900LK | 2M2020052T 

• Renglón 6: Dell R440: ST: 87M4853 y 1XSD8B3 

• Renglón 4: Dell R740: ST: D7YL4Z2El 

• Renglón 8: Dell R440: ST: 87M4853 

2. Los distintos Pachcords de FO que se solicitan ¿Son Monomodo, multimodo 62/125 o multimodo 

50/125? 

Respecto de los patchcords se aclara lo siguiente por cada renglón: 

• Renglón 1: Son patchcords LC/PC-LC/PC, 10 mts. de longitud de tipo multimodo 50/125 

• Renglón 11: Patchcord F.O. Duplex LC/PC-LC/PC 3 mts. monomodo  

• Renglón 12: Patchcord F.O. Duplex LC/PC-LC/PC 10 mts. monomodo  

• Renglón 13: Patchcord F.O. Duplex SC/PC-LC/PC 3 mts. monomodo  

• Renglón 14: Patchcord F.O. Duplex SC/PC-LC/PC 10 mts. monomodo  

3. Respecto a la moneda de cotización, ¿puede presentarse una oferta en dólares 

Si, puede cotizarse en MONEDA EXTRANJERA (DÓLARES). El precio cotizado será el precio final que 

deba pagar la UNRC por todo concepto, por lo que debe incluir IVA y Transporte hasta la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO CUARTO. 

El tipo de cambio que se considerará tanto para la Evaluación de las Ofertas, como para la Adjudicación y 

emisión de Órdenes de Compra será la correspondiente a la del día inmediato anterior a la fecha de apertura. 

Realizado el pago a ese tipo de cambio, en caso de existir variación en el mismo, el adjudicatario deberá 

presentar a la dirección institucional de la Dirección de Contrataciones de la UNRC (contratacio-

nes@rec.unrc.edu.ar) una nota solicitando se reconozca dicha variación, considerando el tipo de cambio del 

día inmediato anterior a la fecha de pago, y adjuntando la correspondiente Nota de Débito. 
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